



São Miguel das Missões - RS
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/07/2026

Hora: 16:16:30

Número da Licitação **000072 / 2026**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000149**
Data de Emissão **30/07/2026**

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Finalidade: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA USO NAS ESCOLAS.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	2,00	UN	CAÇAROLA	216,64	433,28
Descrição Adicional: PANELA INDUSTRIAL RESTAURANTE COM TAMPA, EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 24 LITROS.					
0000/002	100,00	UN	PRATOS	8,98	898,00
Descrição Adicional: PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS. PODE IR AO MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVA-LOUÇAS. COR: VIDRO TRANSPARENTE DIMENSÕES: 22,2CM X 22,2CM X 3,1CM(C-L-A) PESO: 360G					
0000/003	110,00	UN	GARFOS	7,00	770,00
Descrição Adicional: GARFO DE MESA INOX 2,5 CM, 35 GR, 20 CM. Material: 100% aço inox.					
0000/004	6,00	UN	FACA DE CARNE	76,75	460,50
Descrição Adicional: FACA PROFISSIONAL PARA CORTAR CARNE 8" CABO ANATÔMICO, CORTE MÁSTER INOX, CABO BRANCO, MATERIAL DO CABO POLIPROPILENO.					
0000/005	4,00	UN	FACA PARA PAO	13,24	52,96
Descrição Adicional: FACA PROFISSIONAL PARA PÃO 8". LÂMINAS DE AÇO INOX. CABO DE POLIPROPILENO. TAMANHO: 34 CM LÂMINA 22 CM.					
0000/006	13,00	UN	COLHER GRANDE P/ SERVIR INOX	19,49	253,37
Descrição Adicional: COLHER GRANDE PROFISSIONAL DE SERVIR INOX, REFORÇADA, 35 CM, PRATEADA.					
0000/007	24,00	UN	COLHERINHA	5,68	136,32
Descrição Adicional: COLHERES PARA SOBREMESA MATERIAL DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL ALTURA: 1,6 CM LARGURA: 3,3 CM COMPRIMENTO: 15,3 CM PESO: 20 GR CAPACIDADE DE 10ML					
0000/008	210,00	UN	CUMBUCA	14,40	3.024,00
Descrição Adicional: POTE PARA SOBREMESA, TAMANHO MÉDIO, 600 ML, PRODUTO EM POLIPROPILENO QUE PODE IR AO MICRO-ONDAS. COR AZUL.					
0000/009	110,00	UN	COLHERES P/ SOPA	5,65	621,50
Descrição Adicional: COLHER DE MESA PARA SOPA AÇO INOX 4,5CMX7CM, 42 GR, 20 CM.					



São Miguel das Missões - RS
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/07/2026

Hora: 16:16:30

0000/010	1,00	UN	CHALEIRA	123,63	123,63
Descrição Adicional: CHALEIRA DE ALUMÍNIO INOX GRANDE Nº 20 COM CABO EM BRAQUELITE, CAPACIDADE 3 LITROS..					
0000/011	90,00	UN	CANECA DE INOX, COM ALÇA 300 ML, 08 CM DE ALTURA, 8,5 CM DIÂMETRO.	19,15	1.723,50
Descrição Adicional: COM BORDA DO BOCAL ARREDONDADA.					
0000/012	8,00	UN	GARRAFA TERMICA	105,90	847,20
Descrição Adicional: 1,8 LITROS E CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QUENTE) DE ATÉ 9 HORAS. MATERIAL INTERNO: VIDRO. SISTEMA DE SERVIR: PRESSÃO. COM ALÇAS.					
• 06 Unidades - COR BRANCA • 02 Unidades - COR PRETA					
0000/013	2,00	UN	CONCHA	48,30	96,60
Descrição Adicional: DIMENSÃO: CABO 41CM E DIÂMETRO DA CONCHA 11CM (CABO + CONCHA = 41CM DE COMPRIMENTO) MATERIAL: AÇO INOX.					
0000/014	25,00	UN	TRAVESSA	83,03	2.075,75
Descrição Adicional: TRAVESSA RETANGULAR/OVAL PARA SERVIR SALADAS 50 CM, CAPACIDADE 3.500ML EM VIDRO OU INOX OU MELAMINA.					
0000/015	1,00	UN	JARRA DE AÇO INOXIDÁVEL	91,00	91,00
Descrição Adicional: JARRA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA SUCO DE 2 LITROS, COM PROTETOR DE GELO, 17 CMX19CM.					
0000/016	1,00	UN	LEITEIRA	89,00	89,00
Descrição Adicional: COR ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE EM VOLUME 6 L, DIÂMETRO 20 CM, ALTURA 20 CM, COM REVESTIMENTO, COM TAMPA.					
0000/017	2,00	UN	PORTA FILTRO CAFÉ	24,14	48,28
Descrição Adicional: CONJUNTO EM PLÁSTICO CONTENDO FILTRO TELADO, PORTA-FILTRO E ADAPTADOR PARA GARRAFA TÉRMICA.					
0000/018	3,00	UN	JARRA DE VIDRO	82,41	247,23
Descrição Adicional: JARRA DE VIDRO DE 3 LITROS COM TAMPA, JARRA DE CHÁ GELADO, SUCO, LEITE, CAFÉ, LIMONADA - VIDRO BOROSSILICATO PARA FERVER, PARA BEBIDAS QUENTES E FRIAS.					
0000/019	14,00	UN	BACIA	66,07	924,98
Descrição Adicional: BACIA INOX TIPO BOWL, CAPACIDADE 5000 MILLILITROS, DIMENSÕES DO ITEM 30,8 L X 10,9 A CENTÍMETROS, TAMANHO 28 CM.					
0000/020	2,00	UN	KIT COPOS	41,05	82,10



São Miguel das Missões - RS
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/07/2026

Hora: 16:16:30

Descrição Adicional:
JOGO DE COPOS COM 6 UNIDADES DE 300 ML CADA.

0000/021	14,00	UN	BACIA REDONDA 20 LITROS	21,70	303,80
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
BACIA GIGANTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, CAPACIDADE 20 LITROS, ALTURA 14 CM, DIÂMETRO DE BOCA 52CM, DIÂMETRO DE FUNDO 38CM.

0000/022	35,00	UN	BACIA REDONDA 10 LITROS	18,29	640,15
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
BACIA DE PLÁSTICO ATÓXICO REDONDA, CAPACIDADE 10 LITROS.

0000/023	28,00	UN	BACIA REDONDA 5 LITROS	10,33	289,24
----------	-------	----	------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
BACIA REDONDA DE PLÁSTICO ATÓXICO, CAPACIDADE 5 LITROS.

0000/024	14,00	UN	BACIA GRANDE	37,45	524,30
----------	-------	----	--------------	-------	--------

Descrição Adicional:
BACIA REDONDA DE PLÁSTICO ATÓXICO, CAPACIDADE 30 LITROS, ALTURA 20 CM, DIÂMETRO DE BOCA 56CM, DIÂMETRO DE FUNDO 41CM.

0000/025	35,00	UN	POTE DE PLÁSTICO 3L	22,16	775,60
----------	-------	----	---------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
POTE DE 3 LT TRANSPARENTE, COM TAMPA BRANCO OU TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, ALTA RESISTÊNCIA, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA.

0000/026	35,00	UN	POTE DE PLÁSTICO 5,5L	24,27	849,45
----------	-------	----	-----------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
POTE MULTIUSO 5,5LT TRANSPARENTE, COM ALÇAS LATERAIS, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO (PP), TAMPA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, COM VÁLVULA DE RESPIRO.

0000/027	35,00	UN	POTE DE PLÁSTICO 12L	41,99	1.469,65
----------	-------	----	----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
POTE RETANGULAR GIGANTE 12 LITROS, PORTA MANTIMENTOS, TAMPA NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE COM TRAVAS HERMÉTICA, PLÁSTICO RESISTENTE.

0000/028	1,00	UN	COLHER GRANDE DE ALUMINIO	42,12	42,12
----------	------	----	---------------------------	-------	-------

Descrição Adicional:
FUNDIDO INDUSTRIAL, DURÁVEL E RESISTENTE PARA COZINHA, 60CM.

0000/029	4,00	UN	PEGADOR DE MASSA	16,76	67,04
----------	------	----	------------------	-------	-------

Descrição Adicional:
TIPO CONCHA EM AÇO INOX, CABO LISO 30CM.

0000/030	7,00	KIT	TÁBUA DE CORTE	33,26	232,82
----------	------	-----	----------------	-------	--------

Descrição Adicional:
KIT 5 TÁBUAS DE CORTE: MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DE SUPERFÍCIES LISAS, IMPERMEÁVEIS E ATÓXICAS. DIMENSÕES DO PRODUTO 35 CM C X 25 CM L X 6MM E. NO MÍNIMO 6 MM ESPESSURA. NAS CORES BRANCAS, VERMELHAS, VERDES, AZUIS, AMARELAS.

0000/031	2,00	UN	TÉRMICA	60,91	121,82
----------	------	----	---------	-------	--------

Descrição Adicional:



São Miguel das Missões - RS
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 30/07/2026

Hora: 16:16:30

GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, DE PRESSÃO 1 LITRO, COR PRETA.

0000/032	14,00	UN	JARRA DE PLASTICO	19,50	273,00
----------	-------	----	-------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

MATERIAL: POLIPROPILENO. COM TAMPA. COM MEDIDOR. 4 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 28X15CM.

0000/033	7,00	UN	PLÁSTICO FILME PVC	155,50	1.088,50
----------	------	----	--------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

PLÁSTICO FILME PVC PARA ALIMENTOS ROLO 600M TRANSPARENTE RESISTÊNCIA PROFISSIONAL PAPEL FILME PVC EMBALAGEM DOMÉSTICA E COMERCIAL - ALTA ADERÊNCIA (600M).

0000/034	1,00	UN	AMOLADOR/AFIADOR	34,45	34,45
----------	------	----	------------------	-------	-------

Descrição Adicional:

AFIADOR AMOLADOR DE FACAS 9,5CM X 5CM PROFISSIONAL - COR PRETA

0000/035	10,00	KIT	LIXA DE PANO 15 DE 100	19,35	193,50
----------	-------	-----	------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

LIXA DE PANO Nº 100, TOTALIZANDO **150 UNIDADES** DE LIXA.

0000/036	2,00	UN	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO 6 LITROS	202,50	405,00
----------	------	----	-------------------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

PANELA DE ALUMINIO 100% FUNDIDO, BATIDO E ESMALTADO, CONFECCIONADAS COM ALUMÍNIO MACIÇO DE EXCELENTE QUALIDADE Nº 30, MEDIDAS: ALTURA 11,5 CM - DIÂMETRO 30 CM - SUPORTA APROXIMADAMENTE **6 LITROS**., COM TAMPA GROSSA DO MESMO MATERIAL DA PANELA. ALÇAS E PEGADOR DE MADEIRA.

0000/037	3,00	UN	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO 10 LITROS	279,00	837,00
----------	------	----	--------------------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

PANELA DE ALUMINIO 100% FUNDIDO, BATIDO E ESMALTADO, CONFECCIONADAS COM ALUMÍNIO MACIÇO DE EXCELENTE QUALIDADE Nº 34, MEDIDAS: ALTURA ATÉ A BORDA: 16,0 CM, ALTURA ATÉ O CABO: 17 CM, ESPESSURA DA PANELA: GROSSA 4 MM. DIÂMETRO 34 CM. **CAPACIDADE: 10,7 LITROS** COM TAMPA GROSSA DO MESMO MATERIAL DA PANELA. ALÇAS E PEGADOR DE MADEIRA.

0000/038	1,00	UN	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO 18 LITROS	433,50	433,50
----------	------	----	--------------------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

PANELA DE ALUMINIO 100% FUNDIDO, BATIDO E ESMALTADO, CONFECCIONADAS COM ALUMÍNIO MACIÇO DE EXCELENTE QUALIDADE **CAPACIDADE 18 LITROS**, COM TAMPA GROSSA DO MESMO MATERIAL DA PANELA. ALÇAS E PEGADOR DE MADEIRA.

0000/039	1,00	UN	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO 28 LITROS	420,00	420,00
----------	------	----	--------------------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

PANELA DE ALUMINIO 100% FUNDIDO, BATIDO E ESMALTADO, CONFECCIONADAS COM ALUMÍNIO MACIÇO DE EXCELENTE QUALIDADE **CAPACIDADE 28 LITROS**, COM TAMPA GROSSA DO MESMO MATERIAL DA PANELA. ALÇAS E PEGADOR DE MADEIRA.

Total Geral: 22.000,14

São Miguel das Missões - RS, Em 30/07/2026